[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

              ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                           РЕШЕНИЕ № 135
15-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 24 июня 2011 года

О  внесении изменений в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты»

Городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в приложение к решению городской Думы города Шахты от 27  сентября  2007 года №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1) в статье 2:

1) в абзаце 1 части 3 слова «вступающие в силу в очередном финансовом году должны быть приняты до внесения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год в городскую Думу» заменить словами «вступающие в силу в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде), должны быть приняты до внесения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в городскую Думу»;

2) абзац 2 части 3 дополнить словами «и плановый период»;

2) в статье 4:

1) в части 3 после слова «Перечень» дополнить словами «и коды», слова «закрепляемые за ними доходы» заменить словами «закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов», после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) часть 4 дополнить словами «и плановый период»;

3) в части 1 статьи 6 после слов «должно осуществляться в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»;

4) в пункте 1 статьи 10 слова «проект среднесрочного финансового плана» исключить;

5) часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)»;

6) в части 3 статьи 16 после слов «о внесении проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

7) часть 2 статьи 17 дополнить словами «и плановый период»;

8) статью 17.1 исключить;

9) часть 1 статьи 19 дополнить словами «и плановый период»;

10) в статье 22:

1) наименование статьи дополнить словами «и плановый период»;

2) в части 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в абзаце 1 части 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

4) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета;»;

5) пункт 3 части 2 дополнить словами «и плановый период»;

6) пункт 5 части 2 дополнить словами «и плановом периоде»;

7) часть 2 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета, на второй год планового периода - в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного бюджета. Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета бюджетные ассигнования;»;

8) пункт 7 части 2 дополнить словами «и плановый период»;

9) пункт  8 части 2 после слов «следующего за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

10) часть 3 дополнить словами «и плановый период»;

11) в части 4 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

11) в статье 23:

1) наименование статьи дополнить словами «и плановый период»;

2) в абзаце 1, пунктах 5, 6, 7, 8, 10, 11 части 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) пункт 9 части 1 дополнить словами «и конец каждого года планового периода»;

4) пункт 15 части 1 исключить;

5) в части 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

12) в статье 24:

1) в наименовании статьи после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) в части 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в части 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период», слова «, налогам, сборам и муниципальной собственности» исключить;

4) в части 3 слова «, налогам, сборам и муниципальной собственности» исключить;

5) в части 4 слова «, налогам, сборам и муниципальной собственности» исключить, после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

6) в части 5 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

13) в части 2 статьи 25 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

14) наименование статьи 26, в части 1 статьи 26 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

15) в статье 27:

1) наименование статьи дополнить словами «и плановый период»;

2) в части 1 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период», слово «положения» заменить словом «решения»;

3) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае сокращения общего объема доходов местного бюджета в плановом периоде (за исключением безвозмездных поступлений) объем условно утвержденных расходов подлежит соответствующему сокращению.»

16) в статье 28:

1) в части 3 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

2) в пункте 2 части 4 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в пункте 3 части 4 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

4) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренных решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период;»;

5) в абзаце 2 пункта 9 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

17) в части 3 статьи 31 после слов «в текущем финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»;

18) в статье 33:

1) наименование статьи дополнить словами «и плановый период»;

2) в части 1 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в части 2 после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

19) часть 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1. Отчетность об исполнении местного бюджета может быть месячной, квартальной и годовой.»;

20) в статье 35:

1) в абзаце 2 части 1 слова «, налогам, сборам и муниципальной собственности» исключить;

2) в абзаце 4 части 1 слова «, налогам, сборам и муниципальной собственности» исключить.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Шахты
       Д. Станиславов

24 июня 2011 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.
_1341666221.doc